



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375
Centro
Miguel Pereira - RJ

Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMMP

Processo Adm: 01333/2025

Nº Edital: 024/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data:

Horário:

Objeto: Aquisição de Material Didático.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Apagador quadro branco base de plástico reforçado,feltro super macio e resistente45x150mm	Unid	463,00	2,8400	1.314,92
Descr:					
2	AREIA COLORIDA PARA ATIVIDADES ESCOLARES PCT 500 GR CORES A DEFINIR	PCT	5.060,00	15,2700	77.266,20
Descr:					
3	AREIA MÁGICA 200 GR CORES A DEFINIR	POTE	5.060,00	10,5600	53.433,60
Descr:					
4	Argila para modelar (artesanato) embalagem 1kg	EMB	5.065,00	6,9300	35.100,45
Descr:					
5	BOLA DE ISOPOR 100 MM	Unid	10,00	3,8500	38,50
Descr:					
6	BOLA DE ISOPOR 150 MM	Unid	10,00	6,0400	60,40
Descr:					
7	BOLA DE ISOPOR 200 MM	Unid	10,00	11,8800	118,80
Descr:					
8	Caderno brochura 202x140mm 60 fls papel off set branco 56g	Unid	4.093,00	2,1700	8.881,81
Descr: Caderno brochura 202x140mm 60 fls papel off set branco 56g					
9	CADERNO BROCHURÃO 80 FOLHAS	Unid	2.570,00	4,9000	12.593,00
Descr: Caderno escolar grampeado 80 folhas. Dimensões: 200 x 275 mm Tipo vertical. Miolo: 80 folhas; Papel offset branco; Gramatura mínima: 56g/m2.					
10	Caderno espiral c/ 1 matéria 96 fls –c/200 mm x 275 mm papel off set branco 75g	Unid	3.388,00	6,7100	22.733,48
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375
Centro
Miguel Pereira - RJ

Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMMP

Processo Adm: 01333/2025

Nº Edital: 024/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data:

Horário:

Objeto: Aquisição de Material Didático.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
11	Caderno meia pauta 280mmx205mm papel off set branco 75 g c/ capa/contra capa papel off set 120g/m² 60 fls	Unid	3.103,00	8,5300	26.468,59
Descr:					
12	Caneta hidrocor fina embalagem c/12 cores sortidas Caneta regular , formulação com corantes de alta qualidade cores vivas e grande durabilidade	EMB	2.183,00	4,2100	9.190,43
Descr:					
13	Caneta hidrocor grossa embalagem c/12 cores sortidas caneta regular, formulação com corante de alta qualidade cores vivas e grande durabilidade	Unid	2.221,00	9,0200	20.033,42
Descr:					
14	Caneta Hidrográfica 12 cores Jumbo	EMB	1.095,00	7,9300	8.683,35
Descr:					
15	Caneta marcador permanente p/médias ponta ultrafina 1,0 mm (várias cores) composto de resina termoplástica, tinta atóxica à base de solventes e corantes	Unid	1.542,00	1,9300	2.976,06
Descr:					
16	Caneta para quadro branco com ponta redonda – azul cx 12 unid composto de resina termoplastica, tinta atóxica à base de solventes e corantes	CX	436,00	15,2700	6.657,72
Descr:					
17	Caneta para quadro branco com ponta redonda – preta cx 12 unid composto de resina termoplástica, tinta atóxica à base de solventes e corantes	CX	446,00	15,7100	7.006,66
Descr:					
18	Caneta para quadro branco com ponta redonda – vermelha cx 12 unid composto de resina termoplástica, tinta atóxica à base de solventes e corantes	CAIX.	438,00	15,8700	6.951,06
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375
Centro
Miguel Pereira - RJ

Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMMP

Processo Adm: 01333/2025

Nº Edital: 024/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data:

Horário:

Objeto: Aquisição de Material Didático.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
19	Cartolina branca formato 50x66 cm pct c/ 100 fls	PCT	235,00	47,5400	11.171,90
Descr:					
20	Cartolina colorida formato 50x66 cm pct c/ 100 fls (amarela- azul- rosa-vermelha-verde)	PCT	317,00	56,3500	17.862,95
Descr:					
21	Cola colorida com glíter cx c/ 6 tubos c/25g produto não tóxico - várias cores composto de pigmentos e acetato de polivinila (PVA)	CX	332,00	5,6100	1.862,52
Descr:					
22	Cola colorida cx c/ 6 frascos c/ 25gr – várias cores produto não tóxico composto de pigmentos e acetato de polivinila (PVA)	CX	624,00	5,8200	3.631,68
Descr:					
23	Cola para e.v.a e isopor 35g	Unid	3.635,00	4,7200	17.157,20
Descr:					
24	EVA pct c/ 10 placas 60x40cm x2mm – diversas cores totalmente anatomico, lavável e atoxico	PCT	993,00	12,5400	12.452,22
Descr:					
25	EVA pct c/ 10 placas 60x40cm x2mm c/ glíter- diversas cores totalmente anatomico, lavável e atoxico	PCT	696,00	21,3300	14.845,68
Descr:					
26	Fita Adesiva DE Demarcação, 48 Mm X 30 M CORES A DEFINIR	ROL	243,00	17,2200	4.184,46
Descr:					
27	Filinho Plástico - Cores sortidas com 50 metros	ROL	302,00	4,6000	1.389,20
Descr:					
28	Giz escolar comum branco – cx c/ 64 palitos	CX	62,00	4,2300	262,26
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375
Centro
Miguel Pereira - RJ

Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMMP

Processo Adm: 01333/2025

Nº Edital: 024/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data:

Horário:

Objeto: Aquisição de Material Didático.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
29	Giz escolar plastificado colorido cx c/ 50 palitos	CX	72,00	6,6500	478,80
Descr:					
30	Gizão de cera cx c/ 90gr composto de cera, carga mineral inerte e pigmentos orgânicos de alta qualidade , não tóxico– 12 cores sortidas	CX	1.605,00	4,2000	6.741,00
Descr:					
31	Juta 1,00 X 1,00 m de largura	METF	393,00	15,6100	6.134,73
Descr:					
32	Lápis de cor grande ponta resistente em formato redondo composto de resina plástica, pigmentos e ceras c/ 12 cores sortidas	CX	1.626,00	6,7200	10.926,72
Descr:					
33	Lápis de cor tons de pele 12 cores, tamanho grande.	EMB	557,00	8,2100	4.572,97
Descr:					
34	LUPA DE MÃO 90 MM	Unid	2.024,00	14,4700	29.287,28
Descr:					
35	Massa de Modelar cx c/ 180 gr com 12 unidades - 12 cores sortidas macia, não tóxica a base de amido	CX	4.134,00	5,4800	22.654,32
Descr:					
36	Papel 40 kg pct c/ 100 folhas 66cm x 96cm	PCT	155,00	102,0000	15.810,00
Descr:					
37	Papel A4 colorido (amarelo-azul-rosa-verde-marfim), pacote com 100 folhas	PCT	1.166,00	6,2900	7.334,14
Descr:					
38	Papel almaço pautado 200 x 275mm – pct c/ 400 fls	PCT	154,00	40,8600	6.292,44
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375
Centro
Miguel Pereira - RJ

Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMMP

Processo Adm: 01333/2025

Nº Edital: 024/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data:

Horário:

Objeto: Aquisição de Material Didático.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
39	Papel camurça pct c/ 25 fls 40 cm x 60 cm - diversas cores	PCT	382,00	25,8800	9.886,16
Descr:					
40	Papel cartão c/1face pct c/ 20 fls 48cm x 66cm – diversas cores	PCT	776,00	18,1600	14.092,16
Descr:					
41	Papel celofane 80cm x 1m– diversas cores	Unid	1.209,00	1,1100	1.341,99
Descr:					
42	Papel color set especificação 490x690 MM gramatura 180 grs cores diversas c/ 20 unidades	EMB	205,00	12,9000	2.644,50
Descr:					
43	PAPEL COUCHÊ TAMANHO A4 CX COM 50FLS, CORES VARIADAS.	CX	229,00	15,6900	3.593,01
Descr:					
44	Papel crepon 48cm x 2m – diversas cores	Unid	2.179,00	1,0800	2.353,32
Descr:					
45	Papel Dobradura Espelho 50cm x 60cm C/40 Unidades cores a definir	PCT	1.216,00	25,6900	31.239,04
Descr:					
46	PAPEL FOTOGRAFICO 150 GR TAMANHO A4 - PCT COM 50 FLS	PCT	177,00	11,8200	2.092,14
Descr:					
47	Papel laminado pct c/ 40 fls 48cm x 60 cm– diversas cores	PCT	132,00	32,9500	4.349,40
Descr:					
48	Papel Linho, especial, texturizado, Formato A4, 180grs. Pacote com 50 folhas, cores variadas.	EMB	116,00	12,9100	1.497,56
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375
Centro
Miguel Pereira - RJ

Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMMP

Processo Adm: 01333/2025

Nº Edital: 024/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data:

Horário:

Objeto: Aquisição de Material Didático.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
49	Papel Lumi lumipaper A4 colorido - diversas cores, pacote com 50 folhas Descr:	PCT	2.067,00	12,1200	25.052,04
50	Papel micro ondulado pct c/ 10fls – cores sortidas 80 x 50 cm Descr:	PCT	212,00	35,0500	7.430,60
51	Papel opalina A4 210x297mm 180gr branco (cx c/ 50 fls) Descr:	CX	155,00	12,6400	1.959,20
52	Papel vergê A4 210x297mm pct c/50fls – diversas cores Descr:	PCT	177,00	12,4900	2.210,73
53	Perfurador manual para encadernação em espiral p/ 20 folhas tamanho da mesa 350 x 320 mm Descr:	Unid	16,00	730,6200	11.689,92
54	Pincel fino p/ pintura Nº 20 (chato) Descr:	Unid	2.170,00	6,0800	13.193,60
55	Pincel para aquarela e guache n.º 12 formato redondo, ponta fina. Descr:	Unid	1.127,00	1,3300	1.498,91
56	Pincel para aquarela e guache n.º 14 formato redondo, ponta fina. Descr:	Unid	1.120,00	2,0200	2.262,40
57	Pincel para aquarela e guache n.º 16 formato redondo, ponta fina. Descr:	Unid	1.120,00	1,5000	1.680,00
58	Pistola de cola quente fina bivolt Com botão liga / desliga, Usa cola bastão 7.5 mm Descr:	Unid	442,00	12,0300	5.317,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375
Centro
Miguel Pereira - RJ

Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMMP

Processo Adm: 01333/2025

Nº Edital: 024/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data:

Horário:

Objeto: Aquisição de Material Didático.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
59	Pistola para Cola Quente Grossa, Com botão liga / desliga.- Bivolt - Usa cola bastão 11.2mm	Unid	440,00	16,6700	7.334,80
Descr:					
60	Placa de isopor 10mm espessura, 100x50cm	Unid	372,00	3,4400	1.279,68
Descr:					
61	Placa de isopor 20mm espessura, 100x50cm	Unid	372,00	7,4900	2.786,28
Descr:					
62	Plástico adesivo transparente c/ 45 cm x 25m , tipo contact	ROLC	348,00	49,0500	17.069,40
Descr:					
63	PURPURINA 5,0 GRAMAS CORES DIVERSAS	Frasc	540,00	5,9800	3.229,20
Descr:					
64	QUADRO AVISO CORTIÇA - MOLDURA ALUMINIO 90X60cm	Unid	82,00	55,6000	4.559,20
Descr:					
65	Quadro branco 120x 90cm	Unid	49,00	60,1900	2.949,31
Descr: Com revestimento em alumínio e suporte para apagador e pincel					
66	Quadro branco c/ suporte p/ apagador 2,50 x 1,20 M moldura em alumínio	Unid	26,00	240,5100	6.253,26
Descr:					
67	Refil de cola quente fino pct 1kg 30cm	PCT	232,00	27,6300	6.410,16
Descr:					
68	Refil de cola quente grosso pct 1kg 30cm	PCT	229,00	28,8100	6.597,49
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375
Centro
Miguel Pereira - RJ

Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMMP

Processo Adm: 01333/2025

Nº Edital: 024/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data:

Horário:

Objeto: Aquisição de Material Didático.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
69	Sacola de papel Kraft medindo 17,5cm x 29cm x 8cm, pacote com 10 unidades. Descr:	PACC	34,00	33,5000	1.139,00
70	Tatames em E.V.A Descr: Tatames em E.V.A. nas medidas de 1mx1mx30mm na cor azul com vermelho e acabamento nas laterais	Unid	234,00	72,2900	16.915,86
71	Tela Branca de Algodão para Pintura - 15cm X 20cm Descr:	Unid	510,00	7,2600	3.702,60
72	Tesoura escolar /composição cabo em propileno e lâmina em aço inox, 13 cm . Descr:	Unid	2.141,00	1,7000	3.639,70
73	Tesoura multiuso 21 cm , em aço inox com cabo em resina termoplástica Descr:	Unid	357,00	4,9000	1.749,30
74	Tinta guache não tóxica composta de resina, água, pigmentos carga y conservante tipo benzotiazol frasco c/ 250ml – várias cores Descr:	Frasc	1.450,00	3,6800	5.336,00
75	TINTA PARA TECIDO EMB 37 ML CORES A DEFINIR Descr:	EMB	352,00	4,3000	1.513,60
76	TNT 100% polipropileno rolo c/ 1,4x50m gramatura 0,4 (amarelo-verde-vermelho-azul-branco) Descr:	ROL	130,00	56,3700	7.328,10
				Valor Global	739.737,80